2
	  UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NGỌK RÉO

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /UBND-KT
	                  Ngọk Réo, ngày       tháng      năm

	       V/v xác nhận điều kiện cơ sở hạ tầng kỹ thuật tại thửa đất số 79, tờ bản đồ 46 thuộc thôn Kon Gu I, xã Ngọk Réo

Kính gửi: Chi nhánh Văn phòng ĐK đất đai khu vực IX.

[bookmark: _Hlk210745116]Căn cứ Công văn số 269/CV-KVIX ngày 25 tháng 9 năm 2025 của Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai khu vực IX về việc xác nhận điều kiện đảm bảo cấp thoát nước thực hiện thủ tục tách thửa.
[bookmark: _Hlk210747868][bookmark: _Hlk210976869][bookmark: _Hlk210976820]Theo kết quả kiểm tra đánh giá hiện trạng thực địa tại thửa đất số 79, tờ bản đồ 46 (hiệu chỉnh từ tờ bản đồ số 62, xã Ngọk Réo cũ)([footnoteRef:1]), thuộc thôn Kon Gu I, xã Ngọk Réo, tỉnh Quảng Ngãi do ông Trương Văn Hải và bà Dương Thị Lực đang sử dụng; theo đề xuất của phòng Kinh tế tại Công văn số 84/PKT-ĐĐ ngày 25 tháng 11 năm 2025; Ủy ban nhân dân xã Ngọk Réo có ý kiến như sau: [1: (): Theo Công văn số 514/STNMT-VPĐKĐĐ ngày 17 tháng 7 năm 2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường trường V/v Quy đổi số tờ bản đồ địa chính sau khi sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (đợt 2).]

[bookmark: _Hlk210142439]1. Về hiện trạng cơ sở hạ tầng kỹ thuật thửa đất số 79, tờ bản đồ 46:
- Hiện trạng hạ tầng kỹ thuật giao thông: Vị trí thửa đất tiếp giáp với Tỉnh lộ 671 (đường nhưa) đã được thể hiện trong Giấy Chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất số CM 240300 đảm bảo được lối đi của thửa đất kết nối với cơ sở kết cấu hạ tầng kỹ thuật giao thông công cộng hiện có của địa phương.
- Hiện trạng cấp nước: Thửa đất chưa có công trình tự khai thác nước dưới đất từ giếng đào. Sau khi tách thửa nếu có nhu cầu, chủ sử dụng đất có thể tự khai thác nước sinh hoạt dưới đất từ giếng đào và giếng khoan hoặc liên hệ thỏa thuận việc sử dụng chung nước sinh hoạt với các hộ sử dụng đất liền kề.
- Hiện trạng thoát nước: Vào mùa mưa nước chảy tràn bề mặt theo địa hình tự nhiên tự thoát nước qua các thửa đất liền kề và rãnh thoát nước của đường Tỉnh lộ 671 ra hệ thống suối; tại vị trí đất chưa có tình trạng ngập úng.
- Hệ thống cấp điện: Hệ thống điện đảm bảo có đủ khả năng cung cấp điện cho các thửa đất sau khi phân tách, đáp ứng nhu cầu sử dụng đất của chủ sử dụng tại thửa đất nêu trên.
2. Thửa đất số 79, tờ bản đồ 46 thuộc thôn Kon Gu I, xã Ngọk Réo, tỉnh Quảng Ngãi bảo đảm có lối đi được kết nối với đường giao thông công cộng hiện có; bảo đảm cấp nước, thoát nước và nhu cầu cần thiết khác một cách hợp lý khi thực hiện tách thửa ở (bao gồm hệ thống giao thông, cấp nước, thoát nước, hệ thống điện và viễn thông….).
Uỷ ban nhân dân xã Ngọk Réo có ý kiến, đề nghị Chi nhánh Văn phòng ĐK đất đai khu vực IX triển khai thực hiện theo quy định./.

	Nơi nhận:
- Như trên ;
- CT, các PCTUBND xã;
- Phòng Kinh tế xã;
- Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Đặng Ngọc Tiến

U

?

 BAN NHÂN DÂN

XÃ NG

?

K RÉO

C

?

NG HOÀ XÃ H

?

I CH

?

 NGH

?

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

S

?

:       /UBND

-

KT

Ng

?

k Réo

, ngày       tháng      năm

V/v

xác nh

?

n

đi

?

u ki

?

n

cơ s

?

 h

?

 t

?

ng

k

?

 thu

?

t

t

?

i

th

?

a đ

?

t s

?

 79, t

?

b

?

n đ

?

 46

thu

?

c

thôn

Kon Gu I

, xã Ng

?

k Réo

Kính g

?

i:

Chi nhánh Văn ph

òng

ĐK đ

?

t đai khu v

?

c IX.

Căn c

?

 Công văn s

?

 269/CV

-

KVIX ngày 25 tháng 9 năm 2025 c

?

a Chi nhánh

Văn ph

òng

Đăng ký đ

?

t đai khu v

?

c IX v

?

 vi

?

c xác nh

?

n đi

?

u ki

?

n đ

?

m b

?

o c

?

p

thoát nư

?

c th

?

c hi

?

n th

?

 t

?

c tách th

?

a.

Theo k

?

t qu

?

 ki

?

m tra đánh giá hi

ệ

n tr

?

ng

th

?

c đ

?

a

t

?

i

th

?

a đ

?

t s

?

 79, t

?

 b

?

n

đ

?

 46

(

hi

?

u ch

?

nh t

?

 t

?

 b

?

n đ

?

s

?

 62, xã Ng

?

k Réo c

?

)

(

1

)

,

thu

?

c thôn Kon Gu I

, xã

Ng

?

k Réo, t

?

nh Qu

?

ng Ngãi do

ông Trýõng Vãn H

?

i và bà Dýõng Th

?

 L

?

c

ðang

s

?

 d

?

ng; theo ð

?

 xu

?

t

c

?

a phòng Kinh t

?

t

?

i Công văn s

?

84

/PKT

-

ĐĐ ngày

25

tháng

1

1

năm 2025

;

Ủ

y ban nhân dân xã Ng

?

k Réo có ý ki

?

n như sau

:

1.

V

?

 hi

?

n tr

?

ng cơ s

?

 h

?

 t

?

ng k

?

 t

hu

?

t

th

?

a đ

?

t s

?

 79, t

?

 b

?

n đ

?

 46

:

-

Hi

?

n tr

?

ng h

?

 t

?

ng k

?

 thu

?

t giao thông: V

?

 trí th

?

a đ

?

t ti

?

p giáp v

?

i T

?

nh l

?

671

(đư

?

ng nhưa)

đ

ã

đư

?

c th

?

 hi

?

n trong Gi

?

y Ch

?

ng nh

?

n quy

?

n s

?

 d

?

ng đ

?

t,

quy

?

n s

?

 h

?

u tài s

?

n g

?

n li

?

n v

?

i đ

?

t s

?

CM 240300

đ

?

m b

?

o đư

?

c l

?

i đi c

?

a th

?

a

đ

?

t k

?

t n

?

i v

?

i cơ s

?

 k

?

t c

?

u h

?

 t

?

ng k

?

 thu

?

t giao thông công c

?

ng hi

?

n có c

?

a

đ

?

a phương.

-

Hi

ệ

n tr

?

ng c

?

p nư

?

c:

T

h

ử

a đ

?

t

chưa có

công trình t

?

 khai thác nư

?

c dư

?

i

đ

?

t t

?

 gi

?

ng đào. Sau khi tách th

?

a n

?

u có nhu c

ầ

u, ch

ủ

s

ử

d

?

ng đ

?

t có th

?

 t

?

 khai

thác nư

?

c sinh ho

?

t dư

?

i đ

?

t t

?

 gi

?

ng đào và gi

?

ng khoan ho

?

c liên h

ệ

th

?

a thu

?

n

vi

ệ

c s

ử

d

?

ng chung nư

?

c sinh ho

?

t v

?

i các h

?

 s

ử

d

?

ng đ

?

t li

ề

n k

ề

.

-

Hi

ệ

n tr

?

ng thoát nư

?

c:

Vào mùa mưa nư

?

c ch

?

y tràn b

ề

m

?

t theo đ

?

a hình

t

?

 nhiên t

?

 thoát ný

?

c qua các th

?

a ð

?

t li

?

n k

?

 và rãnh thoát n

ư

?

c c

?

a đư

?

ng T

?

nh

l

?

 671 ra h

?

 th

?

ng su

?

i; t

?

i v

?

 trí đ

?

t chưa có t

ình tr

?

ng ng

?

p

úng.

-

H

?

 th

?

ng c

?

p đi

?

n:

H

?

 th

?

ng đi

?

n đ

?

m b

?

o có đ

?

 kh

?

 năng cung c

?

p đi

?

n

cho các th

?

a đ

?

t sau khi phân tách, đáp

?

ng nhu c

?

u s

?

 d

?

ng đ

?

t

c

?

a ch

?

 s

?

 d

?

ng

t

?

i th

?

a đ

?

t nêu trên

.

2.

Th

?

a đ

?

t s

?

 79, t

?

 b

?

n đ

?

 46

thu

?

c thôn Kon Gu I

,

xã Ng

?

k Réo, t

?

nh

Qu

?

ng Ngãi

b

?

o ð

?

m có l

?

i ði ðý

?

c k

?

t n

?

i v

?

i ðý

?

ng giao thông công c

?

ng hi

?

n

có; b

?

o ð

?

m c

?

p ný

?

c, thoát ný

?

c và nhu c

?

u c

?

n thi

?

t khác m

?

t cách h

?

p lý

khi

th

?

c hi

?

n tách th

?

a

?

(bao g

?

m h

?

 th

?

ng giao thông, c

?

p ný

?

c, thoát ný

?

c, h

?

th

?

ng ði

?

n và vi

?

n thông….)

.

(

1

)

: Theo Công văn s

?

 514/STNMT

-

VPĐKĐĐ ngày 17 tháng 7 năm 2025 c

?

a S

?

 Nông nghi

?

p và Môi

trư

?

ng trư

?

ng V/v Quy đ

?

i s

?

 t

?

 b

?

n đ

?

 đ

?

a chính sau khi s

?

p x

?

p các đơn v

?

 hành

chính c

?

p xã trên

đ

?

a bàn t

?

nh

Qu

?

ng Ngãi (

đ

?

t 2).

   U ?  BAN NHÂN DÂN   XÃ NG ? K RÉO     C ? NG HOÀ XÃ H ? I CH ?  NGH ? A VI ? T NAM     Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc

S ? :       /UBND - KT                     Ng ? k Réo , ngày       tháng      năm

        V/v  xác nh ? n  đi ? u ki ? n  cơ s ?  h ?  t ? ng  k ?  thu ? t  t ? i  th ? a đ ? t s ?  79, t ?   b ? n đ ?  46   thu ? c  thôn  Kon Gu I , xã Ng ? k Réo

    Kính g ? i:  Chi nhánh Văn ph òng  ĐK đ ? t đai khu v ? c IX.     Căn c ?  Công văn s ?  269/CV - KVIX ngày 25 tháng 9 năm 2025 c ? a Chi nhánh  Văn ph òng  Đăng ký đ ? t đai khu v ? c IX v ?  vi ? c xác nh ? n đi ? u ki ? n đ ? m b ? o c ? p  thoát nư ? c th ? c hi ? n th ?  t ? c tách th ? a.   Theo k ? t qu ?  ki ? m tra đánh giá hi ệ n tr ? ng   th ? c đ ? a  t ? i  th ? a đ ? t s ?  79, t ?  b ? n  đ ?  46   ( hi ? u ch ? nh t ?  t ?  b ? n đ ?   s ?  62, xã Ng ? k Réo c ? ) (

1

) ,  thu ? c thôn Kon Gu I , xã  Ng ? k Réo, t ? nh Qu ? ng Ngãi do  ông Trương Văn H ? i và bà Dương Th ?  L ? c   đang  s ?  d ? ng; theo đ ?  xu ? t  c ? a phòng Kinh t ?   t ? i Công văn s ?   84 /PKT - ĐĐ ngày  25  tháng  1 1   năm 2025 ;   Ủ y ban nhân dân xã Ng ? k Réo có ý ki ? n như sau :   1.   V ?  hi ? n tr ? ng cơ s ?  h ?  t ? ng k ?  t hu ? t  th ? a đ ? t s ?  79, t ?  b ? n đ ?  46 :   -   Hi ? n tr ? ng h ?  t ? ng k ?  thu ? t giao thông: V ?  trí th ? a đ ? t ti ? p giáp v ? i T ? nh l ?   671  (đư ? ng nhưa)  đ ã  đư ? c th ?  hi ? n trong Gi ? y Ch ? ng nh ? n quy ? n s ?  d ? ng đ ? t,  quy ? n s ?  h ? u tài s ? n g ? n li ? n v ? i đ ? t s ?   CM 240300   đ ? m b ? o đư ? c l ? i đi c ? a th ? a  đ ? t k ? t n ? i v ? i cơ s ?  k ? t c ? u h ?  t ? ng k ?  thu ? t giao thông công c ? ng hi ? n có c ? a  đ ? a phương.    -   Hi ệ n tr ? ng c ? p nư ? c:  T h ử a đ ? t  chưa có  công trình t ?  khai thác nư ? c dư ? i  đ ? t t ?  gi ? ng đào. Sau khi tách th ? a n ? u có nhu c ầ u, ch ủ   s ử   d ? ng đ ? t có th ?  t ?  khai  thác nư ? c sinh ho ? t dư ? i đ ? t t ?  gi ? ng đào và gi ? ng khoan ho ? c liên h ệ   th ? a thu ? n  vi ệ c s ử   d ? ng chung nư ? c sinh ho ? t v ? i các h ?  s ử   d ? ng đ ? t li ề n k ề .    -   Hi ệ n tr ? ng thoát nư ? c:  Vào mùa mưa nư ? c ch ? y tràn b ề   m ? t theo đ ? a hình  t ?  nhiên t ?  thoát nư ? c qua các th ? a đ ? t li ? n k ?  và rãnh thoát n ư ? c c ? a đư ? ng T ? nh  l ?  671 ra h ?  th ? ng su ? i; t ? i v ?  trí đ ? t chưa có t ình tr ? ng ng ? p  úng.   -   H ?  th ? ng c ? p đi ? n:  H ?  th ? ng đi ? n đ ? m b ? o có đ ?  kh ?  năng cung c ? p đi ? n  cho các th ? a đ ? t sau khi phân tách, đáp  ? ng nhu c ? u s ?  d ? ng đ ? t   c ? a ch ?  s ?  d ? ng  t ? i th ? a đ ? t nêu trên .   2.  Th ? a đ ? t s ?  79, t ?  b ? n đ ?  46   thu ? c thôn Kon Gu I ,   xã Ng ? k Réo, t ? nh  Qu ? ng Ngãi  b ? o đ ? m có l ? i đi đư ? c k ? t n ? i v ? i đư ? ng giao thông công c ? ng hi ? n  có; b ? o đ ? m c ? p nư ? c, thoát nư ? c và nhu c ? u c ? n thi ? t khác m ? t cách h ? p lý   khi  th ? c hi ? n tách th ? a  ?   (bao g ? m h ?  th ? ng giao thông, c ? p nư ? c, thoát nư ? c, h ?   th ? ng đi ? n và vi ? n thông….) .     (

1

) : Theo Công văn s ?  514/STNMT - VPĐKĐĐ ngày 17 tháng 7 năm 2025 c ? a S ?  Nông nghi ? p và Môi  trư ? ng trư ? ng V/v Quy đ ? i s ?  t ?  b ? n đ ?  đ ? a chính sau khi s ? p x ? p các đơn v ?  hành  chính c ? p xã trên  đ ? a bàn t ? nh  Qu ? ng Ngãi ( đ ? t 2).